

Opis celów i zakresu działalności OPP z terenu powiatu dąbrowskiego uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku za rok 2023

1) Stowarzyszenie „Otwarte Serce” Rodziców, Opiekunów i Przyjaciół na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Szczucinie Numer KRS: 0000419594

Celem stowarzyszenia jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających integrowaniu osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, na rzecz przygotowania ich do życia w rodzinie i społeczeństwie przez zdobywanie praktycznych umiejętności umożliwiających im prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. „Otwarte Serce” podejmuje też działania na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Działalność statutowa stowarzyszenia obejmuje również działania w zakresie wspierania organizacyjnego i rzeczowego osób fizycznych i jednostek organizacyjnych, które podejmują działania na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, samotnych i w podeszłym wieku. Stowarzyszenie działa także na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych zarówno pozostających bez pracy, jak i zagrożonych zwolnieniem z pracy, a także na rzecz rozwoju edukacji, oświaty i wychowania w rodzinach osób niepełnosprawnych i prowadzenia placówek oświatowych dla osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie od XII 2015 r. prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowicy.

Informacje na temat działalności prowadzonego przez stowarzyszenie ŚDS w Dąbrowicy dostępne pod adresem: <http://www.sdsdabrowica.pl>

2) Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” w Dąbrowie Tarnowskiej Numer KRS: 0000016207

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz tworzenia jak najkorzystniejszych warunków do pełnego osobowego i fizycznego rozwoju ludzi niepełnosprawnych oraz ich aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym, a także pomoc ich rodzinom. Stowarzyszenie to rozwija i propaguje szereg inicjatyw, postaw i działań sprzyjających integrowaniu osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, mających na celu przygotowanie ich do życia w rodzinie i społeczeństwie poprzez zdobywanie praktycznych umiejętności umożliwiających im prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. Stowarzyszenie prowadzi działalność na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych zarówno pozostających bez pracy, jak i zagrożonych zwolnieniem z pracy. Ponadto przyczynia się do rozwoju edukacji, oświaty i wychowania w rodzinach osób niepełnosprawnych oraz prowadzenia placówek oświatowych dla osób niepełnosprawnych. Działa na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie prowadzi Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Tarnowskiej, Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy w Sutkowie oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Oleśnicy.

Więcej informacji na temat działalności stowarzyszenia i prowadzonych przez nie jednostek dostępne pod adresem: <http://pomocdlon.pl/>

3) Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie „Przyjazny Świat” w Mędrzechowie Numer KRS: 0000309887

Celem Stowarzyszenia jest otaczanie opieką i wspieranie osób wymagających pomocy ze względu na swoją trudną sytuację zdrowotną, społeczną i życiową m.in. osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych, osób z chorobami psychicznymi oraz ich rodziców i opiekunów prawnych, osób uzależnionych i współuzależnionych, rodzin dysfunkcyjnych i w kryzysie. Stowarzyszenie „Przyjazny Świat” podejmuje działania mające na celu dbanie o dobro rodziny i kształtowanie pozytywnych postaw wobec jej najsłabszych członków, a także promuje i rozwija działania prowadzone przez różne podmioty na rzecz rodziny.

Stowarzyszenie prowadzi: Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy im. Jana Pawła II w Skrzynce, który jest placówką oświatową pobytu dziennego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej; Przedszkole Specjalne w Kupieninie; Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy w Kupieninie, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kupieninie.

Więcej informacji na temat działalności stowarzyszenia i prowadzonych przez nie jednostek na profilu facebook: [Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie "Przyjazny Świat" | Medrzechow | Facebook](#)

4) Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Szczucinie Numer KRS: 0000302173

Stowarzyszenie działa przy Szkole Podstawowej w Szczucinie. Jego głównym zadaniem statutowym jest podniesienie jakości kształcenia dzieci, poprawa warunków życia społeczności Szkoły oraz rozwoju miejscowości Szczucin poprzez wykonywanie zadań m.in. w zakresie nauki, edukacji oświaty i wychowania, pomocy społecznej, w tym pomocy uczniom, rodzinom w trudnej sytuacji życiowej, tworzenie warunków do rozwoju uzdolnień uczniów - organizowanie zajęć pozaszkolnych, wyjazdów i wycieczek edukacyjnych, turystycznych i wypoczynkowych, a także wspomaganie wyposażenia szkoły oraz poprawa warunków jej funkcjonowania. W celu realizacji ww. zadań stowarzyszenie pozyskuje dodatkowe środki, które są przeznaczane na działalność wychowawczą i opiekuńczą szkoły.

Więcej informacji na temat działalności stowarzyszenia dostępne pod adresem: <https://sp-szczucin.pl/>

5) Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Junis” w Szczucinie Numer KRS: 0000261937

Celem działania Klubu jest dbanie o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie członków, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, a w szczególności badmintonu wśród mieszkańców gminy Szczucin, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży i pełnoletnich, w tym osób niepełnosprawnych.

*Więcej informacji na temat działalności stowarzyszenia dostępne pod adresem: <https://www.junisszczucin.tk/>
lub na profilu facebook: <https://www.facebook.com/people/Junis-Szczucin/100051148957759/>*

6) Fundacja Ochrony Zabytków Drogownictwa w Szczucinie Numer KRS: 0000018735

Celem fundacji jest wspieranie i finansowanie działalności Muzeum Drogownictwa w Szczucinie oraz Izb Pamięci w jednostkach organizacyjnych Okręgów Dróg Publicznych, gromadzenie i pozyskiwanie eksponatów dla Muzeum oraz Izb Pamięci, rozwijanie społecznego ruchu na rzecz ochrony zabytków techniki drogownictwa, szkolenie i doskonalenie osób pracujących na rzecz ochrony zabytków techniki drogownictwa, gromadzenie i pozyskiwanie eksponatów dla muzeum oraz Izb Pamięci, dokumentowanie wartościowych zjawisk w drogownictwie, współpraca i utrzymywanie kontaktów z innymi muzeami, organizacjami i stowarzyszeniami o pokrewnych celach w kraju i za granicą.